Республика Саха (Якутия)

Окружная Администрация

 Городского округа

"Жатай"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Саха θрθспyyбyлyкэтэ
"Жатай"

 Куораттаађы уокуругун Уокуруктаађы  Дьаhалтата

УУРААХ

	 « _01_ » __марта__ 2019 г.   №  _18-г_

Об установлении предельной стоимости
гарантированных перечней услуг
специализированной службы по погребению

на территории Городского округа «Жатай» на 2019 год.
В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 22 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2019 года № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году» в целях решения вопросов местного значения:
1. Утвердить предельную стоимость гарантированного перечня услуг специализированной службы по погребению умерших (погибших), предоставляемых супругу(е), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории Городского округа "Жатай" на 2019 год согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению;

2. Утвердить предельную стоимость гарантированного перечня услуг специализированной службы по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Городского округа "Жатай" на 2019 год согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Жатайский вестник», на официальном интернет-сайте http://www.jhatay.ru/.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 1-го заместителя Главы Окружной Администрации ГО «Жатай» Е.Н.Исаеву.
Глава                                                                 А.Е. Кистенёв

	Приложение 1

	К Постановлению Главы Городского округа  "Жатай"

	№ 18-г  от  01 марта  2019 г.

	ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СУПРУГУ(Е), БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ,ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "Жатай" НА 2019 ГОД

	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших граждан
	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, (руб. без НДС)

	в летний период (с 1 мая по 30 сентября)
	в зимний период (с 1 октября по 30 апреля)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1. Оформление государственного свидетельства или справки о смерти по установленной форме;
	0,00
	0,00

	1.2. Получение справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг;

	1.3. Документы на заказ рытья могилы;

	1.4. Документы на заказ предметов похоронного ритуала;

	1.5. Документы на перевозку гроба.

	2. Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга

	2.1. Изготовление гроба;
	2 914,14
	2 914,14

	2.2. Изготовление стелы (тумбы);
	646,66
	646,66

	2.3. Изготовление таблички, номерка;
	208,60
	208,60

	2.4. Доставка гроба до морга.
	865,69
	865,69

	3. Перевозка тела (останков) умершего до места захоронения

	3.1. Вынос гроба с телом умершего из морга;
	967,38
	967,38

	3.2. Доставка гроба с телом и похоронными принадлежностями до места погребения.
	789,24
	789,24

	4. Погребение

	4.1. Рытье могилы;
	3 021,40
	9 064,21

	4.2. Захоронение (забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма);
	500,64
	573,65

	4.3. Установка стелы (тумбы), прикрепление регистрационного номера и таблички.
	208,60
	208,60

	Приложение 2

	К Постановлению Главы Городского округа "Жатай"

	№ 18-г  от  01 марта  2019 г.

	ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ),                                                                                                                                                                                                                                 НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "Жатай" НА 2019 ГОД

	Гарантированный перечень услуг по погребению умерших граждан
	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан, (руб. без НДС)

	в летний период (с 1 мая по 30 сентября)
	в зимний период (с 1 октября по 30 апреля)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1. Оформление государственного свидетельства или справки о смерти по установленной форме;
	0,00
	0,00

	1.2. Получение справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг;

	1.3. Документы на заказ рытья могилы;

	1.4. Документы на заказ предметов похоронного ритуала;

	1.5. Документы на перевозку гроба.

	2. Облачение тела

	2.1. Санитарная подготовка тела умершего к погребению, облачение и укладывание в гроб
	1713,13
	1713,13

	3. Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга

	3.1. Изготовление гроба;
	2 914,14
	2 914,14

	3.2. Изготовление стелы (тумбы);
	646,66
	646,66

	3.3. Изготовление таблички, номерка;
	208,60
	208,60

	3.4. Доставка гроба до морга.
	865,69
	865,69

	4. Перевозка тела (останков) умершего до места захоронения

	4.1. Вынос гроба с телом умершего из морга;
	967,38
	967,38

	4.2. Доставка гроба с телом и похоронными принадлежностями до места погребения.
	789,24
	789,24

	5. Погребение

	5.1. Рытье могилы;
	3 021,40
	9 064,21

	5.2. Захоронение (забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма);
	500,64
	573,65

	5.3. Установка стелы (тумбы), прикрепление регистрационного номера и таблички.
	208,60
	208,60